
 
 

UCHWAŁA NR XI/95/2025 
RADY GMINY UJSOŁY 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Ujsoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), 

Rada Gminy Ujsoły 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Ujsoły zwaną dalej „Gminą”. 

§ 2. Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym na terenie Gminy Ujsoły 
realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 
Cywilnego. 

2. Ośrodek może zlecić sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym kompleksowe 
usługi pogrzebowe. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej niewymagającym wydania decyzji 
administracyjnej. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu następuje zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

§ 5. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie Gminy lub najbliższym 
cmentarzu komunalnym. 

§ 6. Zakres usług pogrzebowych obejmuje następujące czynności: 

1) dopełnienie formalności prawnych związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) przechowanie zwłok w prosektorium; 

3) transport zwłok; 

4) przygotowanie zwłok do pochówku; 

5) wykupienie miejsca na cmentarzu; 

6) spopielenie zwłok; 

7) zakup niezbędnego ubrania i obuwia; 

8) zakup trumny wraz z akcesoriami lub urny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3781



9) wykopanie, uformowanie i zasypanie grobu; 

10) obsługę przy pochówku; 

11) posługę duszpasterską; 

12) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujsoły. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Ciapka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3781


	UCHWAŁA NR XI/95/2025 RADY GMINY UJSOŁY z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6
	pkt 11 w § 6
	pkt 12 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-06-09T06:35:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




